
 

着任の御挨拶 

 

東京都立品川特別支援学校 

校長 田島 忍 

 

東京都立品川特別支援学校のホームページを御覧いただき、ありがとうござ

います。 

この春、本校の第七代校長として着任いたしました田島 忍（たじま しのぶ）

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

着任に当たり、本校の開校以来、前任の松井栄人校長及び歴代校長、教職員が

育て、守り、築いてきた「品川特別支援学校」の学校経営を引き継ぎましたこと

を嬉しく光栄に感じております。これからも地域の伝統と絆を大切にしながら、

保護者・地域・学校が一丸となって特別支援教育を推進してまいります。 

今年度は小学部１年生 37 名、中学部１年生 19 名を迎え、小学部 175 名、中学

部 70 名、合計 245 名でスタートいたします。本校の校訓である「すこやかに、

おおらかに、たくましく」の実現に向けて、教員一人一人が児童・生徒の人権を

尊重し、特別支援教育の専門性を生かして日々の指導・支援に取り組みます。品

川特別支援学校の子供たちが将来の自立と社会参加に向けた力を育み、大きな

自信や希望をもてるような教育を進めてまいります。 

今後とも本校の教育活動に御理解と御協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

令和６年４月 


